
Bezpieczni zimą 

 

Zima trzyma, ale toruńskie służby miejskie są do niej przygotowane. Dbają o stan dróg,
pomagają osobom, szczególnie narażonym na niebezpieczeństwo, edukują dzieci na temat
bezpiecznego zachowania w czasie ferii.

Jak co roku w okresie zimowym, miasto przygotowało plan pomocy osobom, które w
tym okresie mogą szczególnie potrzebować pomocy. Regularnie dwa razy na dobę w
godzinach rannych i wieczornych toruńscy strażnicy kontrolują miejsca przebywania
osób bezdomnych. Są to zazwyczaj opuszczone budynki, szałasy w lasach, bunkry,
boksy śmietnikowe, garaże czy dworce komunikacyjne. Funkcjonariusze sprawdzają,
czy z uwagi na trudne warunki bytowe oraz niską temperaturę bezdomni nie
potrzebują pomocy lekarskiej. Informują również, wręczając ulotki z adresami, gdzie
można zjeść ciepły posiłek, otrzymać odzież lub przenocować.

Apelujemy do mieszkańców Torunia o zgłaszanie do dyżurnego Straży Miejskiej
wszystkich sygnałów o osobach, które mogą potrzebować pomocy. Wystarczy
zadzwonić pod bezpłatny telefon alarmowy 986.

Głównym miejscem, gdzie można uzyskać pomoc, jest obecnie miejski Zespół Usług
Społecznych przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 82-84. Od 2011 r. działa tam nowe
schronisko dla bezdomnych mężczyzn, a od 2013 r. – okresowa noclegownia. W
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sumie w tym sezonie w Toruniu dla bezdomnych przygotowano 247 miejsc.
Wystarczy dla wszystkich, którzy będą chcieli skorzystać z pomocy.

ADRESY MIEJSC UDZIELAJĄCYCH POMOCY BEZDOMNYM:

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn
ul. M. Skłodowskiej-Curie 82-84
tel. 56 623-33-36

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn - noclegownia
ul. M. Skłodowskiej-Curie 82-84
tel. 56 623-28-54

Zespół Interwencji Kryzysowej MOPR
ul. M. Skłodowskiej-Curie 82-84
tel. 56 650-85-64, 56 654-00-30

Toruński Dom dla Osób Bezdomnych i Najuboższych MONAR- MARKOT 1
ul. Dybowska
tel. 56 651-35-96

Toruńskie Centrum Caritas, Szosa Bydgoska 1
tel. 56 654-05-43

Pamiętajmy też, że mróz może być niebezpieczny nie tylko dla bezdomnych, ale i dzieci, osób starszych
czy nietrzeźwych. Jeśli więc mamy starszego sąsiada i od kilku dni go nie widzimy, zainteresujmy się,
czy nic mu się nie stało. Zwykły, ludzki odruch może komuś uratować życie.

Czas odśnieżania

Służby miejskie dbają o stan ulic, ale obowiązek odśnieżania chodników i usuwania
śniegu i sopli z dachów spoczywa na właścicielach i zarządcach nieruchomości.
Wynika on z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz uchwały rady
miasta.

Zgodnie z przepisami użytkownicy, osoby posiadające nieruchomość w zarządzie, a
także inne podmioty władające nieruchomościami zobowiązane są do oczyszczania
ze śniegu i lodu oraz usuwania błota i innych zanieczyszczeń na chodnikach
położonych wzdłuż nieruchomości. Usunięty śnieg oraz lód mogą być pryzmowane
na krawędzi chodnika lub w pasie zieleni przyulicznej, w sposób nieutrudniający



ruchu pieszym. Śliskie chodniki trzeba posypać materiałem szorstkim, np. piaskiem,
ale nie wolno stosować środków chemicznych. Należy również usuwać - niezwłocznie
po ich powstaniu - sople lodowe i nawisy śniegu z dachów i gzymsów obiektów
budowlanych, bezpośrednio sąsiadujących z drogami i chodnikami.

Na osoby nie wywiązujące się z nałożonych obowiązków strażnicy miejscy mogą
nałożyć mandat karny w wysokości 100 zł lub sporządzić wniosek o ukaranie do
Sądu Grodzkiego. Osoby, które doznają uszczerbku na zdrowiu w wyniku
niewywiązania się właścicieli z obowiązku odśnieżania chodników, mogą domagać
się z tego tytułu odszkodowania z powództwa cywilnego.

Bezpieczne ferie

Funkcjonariusze ds. profilaktyki Straży Miejskiej w Toruniu realizują podczas ferii w
toruńskich placówkach oświatowych oraz świetlicach środowiskowych program
edukacyjno-profilaktyczny „Wiem, jak bezpiecznie bawić się zimą”. Dzieci dowiadują
się między innymi, gdzie w Toruniu mieszczą się sztuczne lodowiska, tory
saneczkowe oraz jakie niebezpieczeństwa wynikają z zabaw np. na zamarzniętym
jeziorze, czy gry w hokeja na ulicy.

Najbliższe takie zajęcia odbędą się 20 stycznia (środa):

godz. 12.30 – 13.00 Świetlica środowiskowa Franciszkanów ul. Poznańska
godz. 13.00 – 13.30 Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Rzepakowa
godz. 14.00 – 14.30 Szkoła Podstawowa Towarzystwa Salezjańskiego ul. Storczykowa
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